
Comune di Chamois - Determinazione n. 20/2014 del 23.06.2014 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA - REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 
   COMUNE DI CHAMOIS - COMMUNE DE CHAMOIS 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO COMUNALE 
N. 20/2014 del 23.06.2014 

 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI IDRICI COMUNALI – POSA CONDOTTA ACQUE BIANCHE PER SCARICO VASCA 
CHAILLOU – AFFIDO E IMPEGNO DI SPESA 
 
L’anno duemilaquattordici addì ventitre del mese di giugno alle ore 9.00 nel proprio ufficio il sottoscritto arch. Maurizio Caputo, 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, 
 
RICHIAMATI: 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il Dlgs 163/2006 ed il Dpr 107/2010; 
- la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
- il vigente regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e lavori; 

 
SENTITA la Giunta comunale circa l’opportunità di realizzare un nuovo tratto di condotta (circa 70 metri lineari) per convogliare lo 
scarico del troppo pieno della vasca di Chaillou verso la rete di raccolta lungo la strada per Crepin, in quanto attualmente lo 
stesso è canalizzato in una tubazione di diametro insufficiente; 
 
ACQUISITO per le vie brevi un preventivo della ditta Scavi e Servizi edili di Bove Giovanni, via Circonvallazione, 32, 
11029 Verrès, p.iva 01071240079, per un importo di euro 22,00 (iva 10% esclusa) al metro lineare comprendente scavo, 
posa tubazione (fornita dal Comune), ricoprimento, livellamento e inerbimento; 
 
DATO ATTO inoltre della necessità di affidare alla medesima ditta la movimentazione di materiale comunale (previste circa 6 ore 
di lavoro) per un importo di euro 75,00 l’ora (iva 22% eslusa); 
 
RITENUTO OPPORTUNO, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere mediante affido in economia con 
consultazione diretta di un solo operatore economico, ai sensi dell’art. 27 punto 5 del vigente Regolamento comunale dell’attività 
contrattuale; 
 
DATO ATTO, inoltre: 

- della deliberazione C.C. n. 23/2014 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2014/16, la relativa relazione 
previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2014; 

- della deliberazione G.C. n. 24/2014, relativa all’individuazione dei Responsabili di servizio; 
- della deliberazione G.C. n. 25/2013, relativa all’assegnazione dei Centri di responsabilità di spesa 

 
VISTO il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente normativa; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare in economia alla ditta Scavi e Servizi edili di Bove Giovanni, via Circonvallazione, 32, 11029 Verrès, p.iva 
01071240079, l’incarico per l’esecuzione dei lavori di cui in premessa alle seguenti condizioni: 
- prezzo: euro 1.694,00 (iva 10% inclusa) per la posa della condotta come sopra specificato; 
- l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche e si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale 
del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

- il CIG è: ZA70FC8914; 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 20/2014 del 23.06.2014 

 
 
2. di impegnare a favore della suddetta ditta la somma di euro 1.694,00 sulla UEB 20401 - Cdc 5415 “manutenzione straordinaria 
impianti idrici comunali” - fp 2115 - conto 5610 del bilancio 2014, stornando la somma dal Cdc 5420 “arredo urbano e 
segnaletica” – conto 7510; 
 
3. di affidare in economia alla ditta Scavi e Servizi edili di Bove Giovanni, via Circonvallazione, 32, 11029 Verrès, p.iva 
01071240079, l’incarico per il servizio di cui in premessa alle seguenti condizioni: 
- prezzo: euro 549,00 (iva 22% inclusa) per la movimentazione materiale come sopra specificato; 
- l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche e si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale 
del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

- il CIG è:  ZCC0FC893F; 
 
4. di impegnare a favore della suddetta ditta la somma di euro 549,00 sulla UEB 20401 - Cdc 5408 “manutenzione straordinaria 
strade e p.i.” - fp 2115 - conto 7150 del bilancio 2014; 
 
5. di autorizzare l'Ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento, a prestazioni avvenute ed in seguito a 
presentazione della necessaria documentazione, e ad allineare l’impegno di spesa all’importo delle fatture; 
 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico comunale 
arch. Maurizio CAPUTO 

  



Comune di Chamois - Determinazione n. 20/2014 del 23.06.2014 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi e precisamente dal 
24.06.2014 al 09.07.2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 
21.01.2003. 
 
Chamois, lì  
 

Il Segretario Comunale 
Dott. René REY 

 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERI 
 
In ordine alla legittimità (LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d) e alla regolarità contabile 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. René REY 

 
 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica (combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico comunale 
arch. Maurizio CAPUTO 

 
 
 
 
 
Chamois, lì 23.06.2014 
 
 


